
СОВЕТ КИМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СПАССКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

РЕШЕНИЕ 

№ 18-1                                                                                                       от 07.05.2021 г.                                                    

  

О внесении изменений в Правила землепользования и 

застройки муниципального образования Кимовское 

сельское поселение" Спасского муниципального района, 

утвержденные решением Совета Кимовское сельского 

поселения Спасского муниципального района Республики 

Татарстан от  01.07.2013 N 43-1 (с изм. № 16-1 от 

31.10.2016,№ 57-1 от 23.04.2019, № 66-2 от 12.09.2019, № 

82-1 от 24.01.2020, № 3-3 от 24.09.2020; № 15-1 от 

06.04.2021) 

В соответствии с Федеральным законом от 30 декабря 2020 года N 494-ФЗ, «О 

внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и 

отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  Федеральным законом 

от 29 декабря 2020 года N 468-ФЗ, «О внесении изменений в Градостроительный 

кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской 

Федерации» в целях обеспечения комплексного развития территорий»,  Совет 

Кимовского сельского поселения Спасского муниципального района Республики 

Татарстан 

РЕШИЛ: 

1. Внести в Правила землепользования и застройки муниципального 

образования Кимовское сельское поселение Спасского муниципального района, 

утвержденные решением Совета Кимовского сельского поселения Спасского 

муниципального района Республики Татарстан от 01.07.2013 N 43-1 (с изм. № 16-1 

от 31.10.2016,№ 57-1 от 23.04.2019, № 66-2 от 12.09.2019, № 82-1 от 24.01.2020, № 

3-3 от 24.09.2020; № 15-1 от 06.04.2021) следующие изменения и дополнения: 

1.1. Абзац пятый статьи 8 Правил  исключить.  

1.2. В статье 30 Правил:  

а) пункт 2 дополнить девятым абзацем следующего содержания: 

«принятие решения о комплексном развитии территории.». 

б) пункт 3 дополнить абзацами седьмым и восьмым следующего содержания: 

«-уполномоченным федеральным органом исполнительной власти или 

юридическим лицом, созданным Российской Федерацией и обеспечивающим 

реализацию принятого Правительством Российской Федерацией решения о 

комплексном развитии территории; 

-  высшим исполнительным органом государственной власти Республики 

Татарстан, органом местного самоуправления, принявшими решение о 

комплексном развитии территории, юридическим лицом, созданным Республикой 

Татарстан и обеспечивающим реализацию принятого Республикой Татарстан 

решения о комплексном развитии территории, либо лицом, с которым заключен 

договор о комплексном развитии территории в целях реализации решения о 

комплексном развитии территории.". 



 


